E-Mail: info@tauscher.com
Internet: www.tauscher.com DR 33
Copyright © 2006 Tauscher Transformatorenfabrik GmbHStand: 09/2006
Datenblatt
Trafoschaltrelais TSRD
Das TSRD ist ein elektronisches Lastschütz zum Schalten von Transformatoren am Drehstromnetz. Mit
einem patentierten Sanft-Einschalt-Verfahren schaltet es sowohl Drehstromtransformatoren als auch drei
Einphasentransformatoren zusammen im Leerlauf oder unter Last ohne Einschaltstromstoß (Inrush) ein.

Datenblatt
Trafoschaltrelais TSRD
Bestellschlüssel:
TSRD
Sonderversions-Nummer
(wird vom Hersteller vergeben)
00: Standardversion
Meldeausgang 2:
Steuereingang 2:
Nennstrom:
Netzspannung:
0= ohne zweiten Meldeausgang
0= ohne zweiten Steuereingang
3= 32 A
4= 400 V
9= mit zweitem Meldeausgang,
9= mit zweitem Steuereingang,
4= 50 A
2= 200 V; 5= 500 V;
9= Sonderspannungen
kundenspezifische Funktion
kundenspezifische Funktion
Gehäuse:
Tauscher Transformatorenfabrik GmbH
D - 94078 Freyung
Gewerbegebiet Neureut Tel.: +49 (0) 8551/91696-0
Fax: +49 (0) 8551/91696-198
Tauscher
Transformatoren
E-Mail: info@tauscher.com
Internet: www.tauscher.com DR 37
Copyright © 2006 Tauscher Transformatorenfabrik GmbHStand: 09/2006
Mit dem Transformator-Schalt-Relais TSRD können Drehstromtransformatoren und auch Kombinationen
aus drei einzelnen Einphasentransformatoren am Drehstromnetz ohne Einschaltstromstoß eingeschaltet
werden.
An DIP-Schaltern wird die entsprechende Anwendung gewählt. Bei den Anwendungen N und L muss
zusätzlich der Typ des Transformatorkerns an TP1 (Trafotyp) eingestellt werden.
Das TSRD hat einen Meldeausgang (Meldung 1). In Abhängigkeit der DIP-Schalterstellungen können
drei verschiedene Zustände gemeldet werden. Die DIP-Schalter dürfen nur im spannungslosen Zustand
betätigt werden.
Anwendungen:
Anwendung D:
Drehstromtrafo primär-
seitig Dreieck oder Stern
ohne N (Belastung be-
liebig).
Der Trafo muss wick-
lungsrichtig angeschlos-
sen werden.
Drehstromtransformato-
ren mit Zickzack-
Wicklung können nicht
eingeschaltet werden.
Anwendung S:
Drehstromtrafo primär-
seitig Stern mit N (Be-
lastung beliebig).
Der Trafo muss wick-
lungsrichtig angeschlos-
sen werden.
Drehstromtransformato-
ren mit Zickzack-
Wicklung können nicht
eingeschaltet werden.
Anwendung N:
3 Einphasentrafos mit
dem gleichen Kerntyp
(Belastung beliebig).